7

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 15.11.2002 № 353р/адм

Об организации и проведении VI
специализированной выставки-семинара

по компьютерным и телекоммуникационным

технологиям

В целях развития единого информационного пространства Смоленской области, внедрения новых информационных технологий, привлечения дополнительных инвестиций в экономику Смоленской области, развития деловых связей:

1.
Провести в период с 14 по 17 января 2003 года  VI  специализированную выставку-семинар по компьютерным и телекоммуникационным технологиям  (далее - выставка-семинар)  в выставочном комплексе Смоленского центра научно-технической информации.

2.
Образовать организационный комитет по подготовке и проведению выставки-семинара и утвердить его состав согласно приложению 1.

3.
Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению выставки-семинара согласно приложению 2.

4.
Утвердить смету расходов на подготовку и проведение выставки-семинара согласно приложению 3.

5.
Департаменту финансов, бюджета и государственного заказа Смоленской области (А.Е.Ященко)  при формировании проекта областного бюджета на 2003 год предусмотреть выделение денежных средств Департаменту Смоленской области по информационно-аналитической работе (А.А.Стерлягов) по разделу 1100 “Развитие рыночной инфраструктуры” на подготовку и проведение выставки-семинара и на приобретение компьютерного оборудования для поощрения победителей среди школ-участников  выставки-семинара  согласно утвержденной смете расходов.

6.
Департаменту Смоленской области по промышленности, коммуникациям, науке и новым технологиям (Н.А.Буров) привлечь к участию в выставке-семинаре заинтересованные организации.

7.
Департаменту Смоленской области по образованию и молодежной политике (С.И.Захаренков) обеспечить участие в выставке-семинаре общеобразовательных учебных заведений, учебных заведений начального профессионального образования и высших учебных заведений, находящихся на территории Смоленской области.

8.
Департаменту Смоленской области по культурной политике и туризму  (В.М.Михненков) обеспечить участие коллективов художественной самодеятельности  Смоленской области  в культурной программе выставки-семинара.

9.
Департаменту Смоленской области по информационно-аналитической работе (А.А.Стерлягов):

9.1.
Оплатить расходы на подготовку и проведение выставки-семинара.

9.2.
Обеспечить освещение данного мероприятия в средствах массовой информации.

9.3.
Разместить информацию об итогах выставки-семинара на Интернет/Интранет- серверах Администрации Смоленской области.

10.
Органам исполнительной власти Смоленской области обеспечить  участие государственных служащих в  выставке-семинаре.

11.
Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области принять участие в  выставке-семинаре.

12.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Смоленской области

В.Н.Маслов

Приложение 1

к распоряжению Администрации

Смоленской области

от 15.11.2002 №353р/адм

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

VI специализированной выставки-семинара

 по компьютерным и телекоммуникационным технологиям

Мнев

Василий Иванович

-
заместитель начальника Департамента Смоленской области по информационно-аналитической работе - начальник Управления по информационным ресурсам и телекоммуникациям, председатель организационного комитета

Члены организационного комитета:

Богданова

Светлана Федоровна
-
директор выставочного центра Смоленской торгово-промышленной палаты (по согласованию)

Ваганова

Лариса Михайловна
-
начальник отдела развития начального профессионального образования Департамента Смоленской области по образованию и молодежной политике

Волков

Валерий Юрьевич
-
заведующий сектором маркетинга и выставок Смоленского центра научно-технической информации (по согласованию)

Ермолаев

Владимир Васильевич
-
первый заместитель начальника Департамента Смоленской области по промышленности, коммуникациям, науке и новым технологиям

Иванов

Василий Петрович
-
главный инженер Смоленского центра научно-технической информации (по согласованию)

Кодин

Евгений Владимирович

-
первый проректор Смоленского государственного педагогического университета (по согласованию)

Колпачков

Николай Николаевич
-
начальник отдела общеобразовательных учреждений и инспектирования Департамента Смоленской области по образованию и молодежной политике

Макаренкова

Ирина Николаевна

-
заместитель начальника Управления по информационным ресурсам и телекоммуникациям Департамента Смоленской области по информационно-аналитической работе

Петухов

Александр Олегович
-
специалист Департамента Смоленской области по образованию и молодежной политике

Сухорукова

Наталья Васильевна

-  первый заместитель начальника Департамента Смоленской области по образованию и молодежной политике

Хриптулов

Игорь Викторович

-
начальник управления образования администрации муниципального образования “Город Смоленск”  (по согласованию)

Шаирко

Александр Николаевич

-
первый заместитель генерального директора ОАО “Смоленсксвязьинформ” (по согласованию)

Ялов

Владимир Павлович
-
председатель комитета по информационным ресурсам и телекоммуникациям администрации муниципального образования “Город Смоленск” (по согласованию)

Приложение 2

к распоряжению Администрации

                                                                     Смоленской области

                                                                                   от 15.11.2002 №353р/адм

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению

VI специализированной  выставки-семинара

по компьютерным и телекоммуникационным технологиям

№№п/п
Наименование мероприятий
Дата

исполнения
Ответственные  исполнители

1
2
3
4

1
Утверждение программы VI специализированной  выставки-семинара по компьютерным и телекоммуникационным технологиям (далее – выставка-семинар)
до 04.11.2002
председатель оргкомитета

2
Размещение текста приглашения на выставку-семинар в сети Интернет
до 04.11.2002
Управление по информационным ресурсам и телекоммуникациям Департамента Смоленской области по информационно-аналитической работе (далее – Управление)

3
Подготовка письма - приглашения на выставку-семинар, его рассылка:

а) предприятиям России и СНГ

в)предприятиям Смоленской области

г) главам администраций областей Центрального федерального округа, стран СНГ и  Республики Польша

д)органам местного самоуправления

е) органам исполнительной власти Смоленской области

ж) учебным заведениям (школам, ПТУ, колледжам, техникумам, вузам)
до 04.11.2002

04.11.2002

04.11.2002

04.11.2002

04.11.2002

04.11.2002

04.11.2002
Управление

Смоленский центр научно-технической информации (далее –

ЦНТИ)

Департамент Смоленской области по промышленности, коммуникациям, науке и новым технологиям

Управление

Управление

Управление

Департамент Смоленской области по образованию и молодежной политике

4
Сбор заявок и составление каталога участников и программы выставки-семинара
до 20.11.2002
Управление

5
Издание каталога и программы выставки-семинара
до 20.11.2002
ЦНТИ

Управление

6
Рассылка программы выставки-семинара:

а) предприятиям Смоленской области

б) органам исполнительной власти Смоленской области

в) учебным заведениям (школам, ПТУ, колледжам, техникумам, вузам)
29.11.2002

29.11.2002

29.11.2002

ЦНТИ

Управление

Департамент Смоленской области по образованию и молодежной политике

7
Подготовка выставочного зала, художественное, музыкальное, информационное оформление выставки-семинара
до 14.01.2003
оргкомитет

8
Установка средств связи в выставочном зале с доступом в Интернет
до 14.01.2003
ОАО “Смоленск-

cвязьинформ”

9
Бронирование мест в гостинице, заказ железнодорожных билетов
до 14.01.2003
ЦНТИ

10
Определение основных направлений работы семинара, основных докладчиков
до 14.01.2003
оргкомитет

11
Организация работы семинара, посещение выставки
14.01.2003 -

17.01.2003
оргкомитет

12
Подготовка и издание сборника тезисов докладов

до 22.01.2003
оргкомитет

13
Утверждение состава комиссии по подведению итогов выставки-семинара  среди учреждений образования
до 23.12.2002
председатель оргкомитета

14
Встреча участников выставки-семинара, регистрация, размещение
14.01.2003
ЦНТИ

15
Открытие выставки-семинара
15.01.2003

в 11.00
председатель оргкомитета

16
Подведение итогов выставки-семинара  среди учреждений образования
16.01.2003
оргкомитет

17
Закрытие выставки-семинара, вручение дипломов, призов победителям и участникам
17.01.2003

 в  15.00
председатель оргкомитета